
Największe spotkanie gospodarcze w Polsce Wschodniej już za tydzień

Ministrowie, przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych, najważniejszych instytucji publicznych, a także polscy i
zagraniczni eksperci oraz decydenci największych firm potwierdzili udział w II Wschodnim Kongresie Gospodarczym w
Białymstoku (Eastern Economic Congress – EEC). Do 18 września trwa rejestracja na wydarzenie.

– W sesjach tematycznych i spotkaniach Wschodniego Kongresu Gospodarczego 
w Białymstoku uczestniczyć będą top menedżerowie, eksperci, politycy, liderzy życia
gospodarczego oraz naukowcy i przedsiębiorcy z Polski, Białorusi, Litwy, Ukrainy i
innych krajów Europy. Tak reprezentatywne grono gwarantuje najwyższą jakość
wydarzenia 
i merytoryczne dyskusje – mówi Wojciech Kuśpik, prezes Grupy PTWP, inicjator 
i organizator wydarzenia.

Gośćmi specjalnymi Wschodniego Kongresu Gospodarczego w Białymstoku będą
m.in.: Jerzy Buzek, poseł do Parlamentu Europejskiego, Przewodniczący PE w latach
2009-2012, premier RP w latach 1997-2001, Janusz Piechociński wicepremier i
minister gospodarki RP oraz Grzegorz Schetyna, minister spraw zagranicznych RP.

II Wschodni Kongres Gospodarczy w Białymstoku odbędzie się w dniach 24-25
września br. Główne nurty tematyczne obejmują zagadnienia takie jak: Europa
Wschodnia – gospodarka, współpraca, przyszłość, pogranicze – szanse w sąsiedztwie,
regiony Polski Wschodniej – horyzont 2020 oraz biznes w Polsce Wschodniej.

Agendę Wschodniego Kongresu Gospodarczego 2015 tworzy ok. 30 sesji
tematycznych poświęconych problematyce geopolitycznych uwarunkowań rozwoju
gospodarki na wschodzie Europy, kwestiom bezpieczeństwa, współpracy
międzynarodowej 

i transgranicznej, znaczeniu wielkich inwestycji infrastrukturalnych oraz szczegółowym
analizom istotnych gałęzi gospodarki – energetyki, rynku rolno-spożywczego, usług
medycznych, handlu, turystyki i hotelarstwa.

Wśród przedstawicieli biznesu, którzy potwierdzili udział w II edycji największej debaty o
problemach i gospodarce Polski Wschodniej są m.in.: Edward Bajko, prezes
Spółdzielni Mleczarskiej Spomlek, Krzysztof Borkowski, prezes Zakładu Mięsnego
Mościbrody, Artur Czepczyński, prezes ABC-Czepczyński, Dariusz Daniluk,
wiceprezes Banku Ochrony Środowiska, Leszek Marek Gołąbiecki, prezes UNIBEP,
Jarosław K. Jurak, prezes Danwood, Witold Karczewski, prezes Izby Handlowo-
Przemysłowej 

w Białymstoku, Krzysztof Müller, wiceprezes PGE Energia Odnawialna, Henryk
Owsiejew, przewodniczący rady nadzorczej Malow, Adam Purwin, prezes PKP
CARGO, Katarzyna Rutkowska, prezes AC SA, Dariusz Sapiński, prezes Spółdzielni
Mleczarskiej Mlekovita, Krzysztof Sadowski, prezes ENEA Wytwarzanie, Jacek
Socha, wiceprezes i partner działu doradztwa biznesowego PwC, minister skarbu



Socha, wiceprezes i partner działu doradztwa biznesowego PwC, minister skarbu
państwa 
w latach 2004-2005, Radosław Stępień, wiceprezes, pierwszy zastępca prezesa
Banku Gospodarstwa Krajowego, Paweł Tamborski, prezes Giełdy Papierów
Wartościowych 
w Warszawie, Krzysztof Tokarz, prezes Grupy Kapitałowej Specjał, Wojciech
Strzałkowski, prezes MTC PLUS, Maciej Szumski, prezes Plum i Karol Zarajczyk,
prezes URSUS.

Wiedzą i doświadczeniem na Wschodnim Kongresie Gospodarczym w Białymstoku
będą dzielić się także reprezentanci rządu, władz regionalnych, instytucji publicznych, a
także polscy i zagraniczni eksperci, wśród których znajdują się m.in.: Mieczysław
Kazimierz Baszko, marszałek województwa podlaskiego, Cezary Cieślukowski,
podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia RP, Stanisław Ciosek, przewodniczący
Polsko Rosyjskiej Izby Handlowo-Przemysłowej, członek Rady Ambasadorów
Europejskiej Akademii Dyplomacji, Ambasador RP w Moskwie w latach 1989-1996,
Wolfgang Degelmann, koordynator przedsięwzięcia w Effelter, Federalne
Stowarzyszenie na rzecz Ochrony Środowiska (BUND Naturschutz Bawaria), Krystyna
Gurbiel, zastępca prezesa Agencji Rynku Rolnego, Jacek Kapica, podsekretarz stanu
w Ministerstwie Finansów RP, szef Służby Celnej, Bożena Lublińska-Kasprzak,
prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Jaroslav Neverovič, minister
energetyki Litwy w latach 2012-2014, prezes Polsko-Litewskiej Izby Handlowej, Andrzej
Parafiniuk, prezes Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego, Jacek Piechota,
minister gospodarki w latach 2001-2003 oraz minister gospodarki i pracy w roku 2005,
prezes Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej, Radosław Pyffel, prezes Centrum
Studiów Polska Azja, Lutz Ribbe, dyrektor Fundacji EuroNatur, Niemcy, Franzjosef
Schafhausen, dyrektor departamentu polityki ochrony klimatu, Europy i spraw
międzynarodowych w Ministerstwie Środowiska, Ochrony Przyrody i Bezpieczeństwa
Reaktorów Atomowych Niemiec, Tomasz Stypułkowski, prezes Instytutu Innowacji i
Technologii Politechniki Białostockiej, Rafał Szmytke, prezes Polskiej Organizacji
Turystycznej, Henryk Szymański, radca – minister, kierownik Wydziału Promocji
Handlu i Inwestycji ambasady RP w Wilnie, Tadeusz Truskolaski, prezydent
Białegostoku oraz Robert Żyliński, prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Po raz drugi Wschodniemu Kongresowi Gospodarczemu w Białymstoku towarzyszy
plebiscyt na Top Inwestycje Komunalne Polski Wschodniej. Celem konkursu jest
wskazanie prowadzonych przez samorządy lub ich podmioty zależne inwestycji, które w
największym stopniu przyczyniły się do rozwoju gospodarki i regionu Polski
Wschodniej.

Organizator Wschodniego Kongresu Gospodarczego uhonoruje także 10
wyróżniających się pracodawców – firm z pięciu województw: podlaskiego, lubelskiego,
warmińsko-mazurskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego, które łączą wpływ na
rozwój gospodarczy regionu z ważną rolą rynku pracy.

Udział we Wschodnim Kongresie Gospodarczym w Białymstoku jest bezpłatny.



Udział we Wschodnim Kongresie Gospodarczym w Białymstoku jest bezpłatny.
Rejestracja na wydarzenie prowadzona jest do 18 września br. za pośrednictwem
formularza dostępnego na stronie internetowej https://www.ptwp.pl/wkg/pl/.

Miejscem dwudniowej dyskusji o najważniejszych kwestiach gospodarczych Polski
Wschodniej będzie Opera i Filharmonia Podlaska – Europejskie Centrum Sztuki w
Białymstoku.

Wschodni Kongres Gospodarczy w Białymstoku – debata o relacjach gospodarczych i
handlowych między Unią Europejską i Wschodem Europy to naturalna kontynuacja i
dopełnienie dotychczasowych edycji Europejskiego Kongresu Gospodarczego w
Katowicach. Organizatorem obu konferencji biznesowych jest Grupa PTWP.

***

Wschodni Kongres Gospodarczy [Eastern Economic Congress – EEC] w
Białymstoku to poświęcony najważniejszym dla gospodarki Polski Wschodniej
kwestiom dwudniowy cykl debat, spotkań i wydarzeń towarzyszących z udziałem około
tysiąca gości z Polski i z Europy.

Organizatorem Wschodniego Kongresu Gospodarczego jest Grupa PTWP SA, inicjator
i organizator Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach, największej
konferencji biznesowej w Europie Centralnej, organizowanej od 2009 roku, uznanej za
forum jednej z najbardziej reprezentatywnych dyskusji o przyszłości Europy. 
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